
Forssan Lehteen sunnuntaina  23.10.2010

BUDJETISTA, VELKAKRIISISTÄ JA RAAMITUPOSTA LAKKOILUUN

Uusi eduskunta keskusteli neljä päivää budjetista osin uudenlaisin menetelmin. Pääluok-
kakohtaiset keskustelut käytiin kunkin ministerin alustuksen pohjalta minuutin puheenvuo-
roin. Budjetti lähetettiin valiokuntiin yli 1000 puheenvuoron evästyksillä. Tulipa mieleeni
vuoden 1991budjetin valmistelu: v. 1990 keväällä budjettiesitys oli vielä 12 milj. mk yli-
jäämäinen. Eduskunnalle syyskuussa annettaessa ylijäämä oli supistunut 4 milj. mk:aan ja
joulukuussa eduskunnan sitä käsitellessä budjettiin oli tullut 4 milj. mk alijäämä.

Suomi syöksyi tuolloin yhteen historiansa syvimpään lamaan. Samaan aikaan idänkauppa
romahti ja Neuvostoliitto hajosi jne. Työttömyys nousi yli 400 000. Olimme itse tuolloin
lähellä joutua IMF:n siis kansainvälisen luottolaitoksen holhoukseen kuten Kreikka on nyt.
Suomi selvisi ja opimme siitä paljon! Tänä syksynä saamme varautua samanlaiseen valti-
ontalouden alijäämäiseen kehitykseen. Suomen talous on vielä kohtalaisen hyvässä vedos-
sa mutta velkakriisin leviäminen Kreikasta muihin maihin pankkikriisiksi johtaa Euroopan
taantumaan, josta Suomi vientivetoisena maana kärsii ensin ja eniten.

Ranska ja Saksa ovat usean päivän ajan yrittäneet Sarkozyn ja Merkelin keskusteluin löy-
tää ulospääsyä kriisistä. Ranskan oma velkataakka painaa eivätkä pankitkaan ole kunnossa.
Ranska haluaisi väliakaisesta vakausvälineestä ERVV:stä  pankin  joka voisi lainata
EKP:ltä rahaa ja ERVV voisi   käyttää näitä lainarahoja velkaantuneiden euromaiden
joukkolainojen tukiostoihin. Saksa tätä vastustaa, koska se on pelaamista EKP:n kautta
toisten maiden ja Saksankin rahoilla. Suunnitelmat sysätä yksityisille sijoittajille enemmän
vastuuta Kreikan auttamisessa on vielä kovan väännön kohde. Puhutaan jopa 50-60 %:n
arvonalennuksesta Kreikan lainoihin. Sinnekö menee sitten Suomenkin vakuudet?

Pankkien pääomittaminen on ensisijaisesti pankkien omistajien asia ja seuraavaksi sen val-
tion asia, jossa pankit sijaitsevat. Kreikka on pistettävä hallittuun velkasaneeraukseen,
koska se on ainoa oikea tie ulos kriisistä. Tätä esitimme perjantaina suuressa valiokunnas-
sa matkaevääksi viikonlopun kokouksiin menijöille.

Raamitupo Keskusjärjestötasolla saatiin pitkän väännön jälkeen ministeri Lauri Ihalaisen
toimiessa kätilönä. Raamitupossa oli monia hyviä elementtejä ja palkankorotustakin näissä
olosuhteissa peräti 4 %:ia kahden vuoden aikana. Hallitus lupasi auttaa sopimusta 400 milj.
euron myötäjäisillä. Missä viipyy hallitus viljelijä tupo? Hallitus tarjoaa maataloudelle 5
%:n tulojen leikkausta kuten olen kertonut. Kotimainen ruoka on kohta kortilla!

Kun sitä raamia lähdettiin soveltamaan liittotasolle, tulikin suuria ongelmia vastaan tekno-
logiateollisuuden sopimuksen kanssa. Seurauksena on perjantaina alkanut lakko, joka uh-
kaa laajeta parin viikon päästä. Tämä kertoo karua kieltään suomalaisen työmarkkinaken-
tän luottamuspulasta. Työnantajat tulivat hyvin vastentahtoisesti raamitupopöytään syystä,
että Etelärannassa halutaan enemmän alakohtaista ja työpaikkakohtaista sopimista. Kaiken
lisäksi sopimuspöydästä puuttuivat pk-yrittäjät, jotka ovat Suomen todellisia työllistäjiä.



Teollisuus saneeraa ja samaan aikaan pk-yrityksien varassa on Suomen uuden kasvun
eväät. Siksi olisi viisasta ottaa heidätkin  tupopöytään.

Suomi on selviytynyt vaikeista kriiseistä aikaisemminkin laajalla konsensuksella siis so-
pimalla. Tämä alkanut lakko iskee suoraan Suomen vientiin, josta teknologiateollisuuden
osuus on peräti 60 %:ia. Suomen teollisuuden maine uskottavana tavarantoimittajana on
nyt vaakalaudalla. Kerran menetetyt vientikanavat eivät aukea uudelleen itsestään!
Suomen kilpailukykyä tämä harjoitus ei ainakaan paranna! Missä on yhteisvastuu tulevai-
suudestamme. Itsekkyys nostaa nyt liikaa päätään!

Eduskunnan tarkastusvaliokunnassa käsittelemme erittäin mielenkiintoisia asioita kuten
harmaan talouden torjuntaa, valtion tilintarkastustoimintaa, Suomen vastuita EU:n velka-
kriisissä jne. Työ on erittäin mielenkiintoista ja meillä on laajennettu tiedonsaantioikeus-
kin niissä asioissa, joita käsittelemme. Valiokunnassa ei ole hallitus-oppositioasetelmaa
vaan kaikki teemme työtä yhteisten päämäärien hyväksi.
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